
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  27 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 475

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019) ................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019) ................................................................. 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019) ................................................................... 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019) ................................................................. 5



Quarta-feira
27 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 475

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 009-2019-SRP, em favor do licitante DANIEL 

MOREIRA MOURA JUNIOR-ME, CNPJ: 26.713.035/0001-61, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro, com os seguintes 

valores: LOTE 01 - R$ 59.820,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e vinte reais); LOTE 02 - R$ 

10.560,00 (dez mil quinhentos e cinquenta reais); LOTE 03 - R$ 28.672,00 (vinte e oito mil 

seiscentos e setenta e dois reais); LOTE 04 – R$ 20.760,00 (vinte mil setecentos e sessenta mil 

reais); LOTE 05 – R$ 10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta reais); LOTE 06 – R$ 30.520,00 

(trinta mil quinhentos e vinte reais); LOTE 07 – R$ 6.220,00 (seis mil duzentos e vinte reais); 

LOTE 08 – R$ 7.630,00 (sete mil seiscentos e trinta reais); LOTE 09 – R$ 6.972,00 (seis mil 

novecentos e setenta e dois reais); LOTE 10 - R$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos e 

quarenta reais); LOTE 11 - R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais); LOTE 12 - R$ 2.300,00 

(dois mil e trezentos reais); LOTE 13 - R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais); LOTE 14 - R$ 

4.180,00 (quatro mil cento e oitenta reais); LOTE 15 - R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais); 

LOTE 16 - R$ 1.526,00 (um mil quinhentos e vinte e seis reais); LOTE 17 - R$ 8.100,00 (oito mil e 

cem reais). A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, 

não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 25 de março de 2019. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 
 

 



Quarta-feira
27 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 475

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 009-2019-SRP 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, considerando que a proposta apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO 

PRESENCIAL nº 009-2019-SRP, tem como objeto a eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças novas genuínas 

ou originais, quando for o caso, dos aparelhos odontológicos dos PSF’s do município Wenceslau 

Guimarães. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos 

interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da empresa 

DANIEL MOREIRA MOURA JUNIOR-ME - CNPJ: 26.713.035/0001-61, com os respectivos valores:  LOTE 

01 - R$ 59.820,00 (Cinquenta e nove mil oitocentos e vinte reais); LOTE 02 - R$ 10.560,00 (Dez mil 

quinhentos e cinquenta reais); LOTE 03 - R$ 28.672,00 (Vinte e oito mil seiscentos e setenta e dois reais); 

LOTE 04 – R$ 20.760,00 (Vinte mil setecentos e sessenta mil reais); LOTE 05 – R$ 10.560,00 (Dez mil 

quinhentos e sessenta reais); LOTE 06 – R$ 30.520,00 (Trinta mil quinhentos e vinte reais); LOTE 07 – R$ 

6.220,00 (Seis mil duzentos e vinte reais); LOTE 08 – R$ 7.630,00 (Sete mil seiscentos e trinta reais); LOTE 

09 – R$ 6.972,00 (Seis mil novecentos e setenta e dois reais); LOTE 10 - R$ 19.440,00 (Dezenove mil 

quatrocentos e quarenta reais); LOTE 11 - R$ 19.020,00 (Dezenove mil e vinte reais); LOTE 12 - R$ 2.300,00 

(Dois mil e trezentos reais); LOTE 13 - R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais); LOTE 14 - R$ 4.180,00 

(Quatro mil cento e oitenta reais); LOTE 15 - R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais); LOTE 16 - R$ 1.526,00 

(Um mil quinhentos e vinte e seis reais); LOTE 17 - R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais). 

O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, 

não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 26 de março de 2019.   

                  
_____________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Quarta-feira
27 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 475

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 010-2019-SRP, em favor da licitante FFM DOS SANTOS 

ATACADISTA, CNPJ: 26.657.988/0001-50, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da 

Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro, com os seguintes valores: LOTE 01 - R$ 143.250,00 (cento e 

quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais); LOTE 02 - R$ 77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais). 

O objeto do referido processo é eventual contratação de empresa para Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, 

para uso das Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social, Administração e Finanças desta Prefeitura 

Municipal de Wenceslau Guimarães. A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de 

mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não 

tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 26 de março de 2019. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 
 

 



Quarta-feira
27 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 475

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 010-2019-SRP 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada pelo Licitante, conforme 

PREGÃO PRESENCIAL nº 010-2019-SRP, tem como objeto a eventual contratação de empresa 

para Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, para uso das Secretarias Municipais de Saúde, 

Assistência Social, Administração e Finanças desta Prefeitura Municipal de Wenceslau 

Guimarães. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em 

favor da empresa FFM DOS SANTOS ATACADISTA, CNPJ: 26.657.988/0001-50, com os 

respectivos valores:  LOTE I - R$ 143.250,00 (Cento e quarenta e três mil duzentos e cinquenta 

reais); LOTE II - R$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais). O licitante vencedor 

apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do 

certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos 

atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 27 de março de 2019.   

                                                              
_____________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)



		2019-03-27T02:58:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




